
Aplikanti duhet re plotesoj« kriteret e posar;me si vijon: 
a) te keie diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas Le 

rnesem, ne Iusben/profesiorun e kursi1/kW"seve te Iormimit profesional, per te cilin po aplikon; 
b) te kete tc pakten 3 (ire) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen cshte kualifih1ar: 
c) te njohe dhe te perdore ieknologjine e infom1acionit 

1. Kritcrct e pergjithshme dhe kritcrct e posa~mc 
Aplikantet duhet te plotesoj« kriteret e pergjithshme per levizjen paralele st vijon: 

a) te keie zotesi te plote per te vepruar; 
b) tc jete ne kushte shendetesore qe e lejoj ne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn te Iorrnes se prere per kryerjen e veptave pcnale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te demonstroje aftesi le punes ne grup dhe te molivimit. 

Ne zbatim te Jigjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit''; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimi11 profesional ne Republiken e Shqiperise": te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
<late 31.7.2019, "Per krijimin, menyren c organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kornbetare te punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyrcn e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsirnit dhe formimit profo.sional", Ofruesi 
publik i AFP-se Drejtoria Rajonale e Ofrimii te Formimit Profesional Publik, Kerce, ju njofton 
krijimin e vendeve te lira per pozicionet Instruktore me kohe te pjesshrne te kurseve: 
PAR.UKERI, I3ERBER, ARK.IV, ASISTENT SOCIAL 
- Pozicionet: 
a) lnstruktor me kohe te pjesshme te kursit PA RUKER1 ---- 1 person 
b) lnstruklor me kohe te pjesshme te kursit BERBER---- I person 
c) Instruktor me kohe tc pjesshme te kursit ARKIV ---- 1 person 
d) lnstruktor me kohe te pjesshme te kursit ASISTENT SOCIAL---- 1 person 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE "tvffiESHTETESE 
DREJTORISE E MARREDHENlEVE ME PUBLIKUN 

AGJENC1SE KOMBETARE TE PUNESlMIT DBE AFTESl VE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Kerce, me 17.01.2023 
Nr. j\b_. _ Prot. 

M.INlSTRlA E U'lNANCAVE DBE EKONOM.ISE 
AG,JENCIA KOMBETARE E PlJNESIMIT DHE AFTESIVE 

DRE.JTORIA R..t\JONALE E OFRJMJT TE FOR1v11MIT PROFESlONAL PUBLLK KOR<;:E 

REPUOllKA E SHOIPERtSE 



Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumcntet ne gj uhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumeruet e aplikimit dorezohcn nc protokollin e ofruesit te AFP-se, brcnda dates 0( ·LCH, ~O~ 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplcrnen; 
e) Iibrezen e punes; 
() cdo dokumentacion tjeter qe verteton kuali fikirnet, trajnimet apo te tjera tc pennenclura 

nc CV; certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
g) vertetim tc gjendjes shendetesore; 
h) verretim te gjendjes gjyqesore; 
i) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disipiinore ne fuqi; 
j) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes tc meparshem, 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit t~endit L~ lire. 
duhet re perfshije: 

2. Dokurnentet e aplikimit 
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